Actualmente la Institución, cuenta con treinta y nueve (39) Agencias Bancarias, veinte (20) Agencias en la Zona 

Metropolitana y diecinueve (19) Agencias en el Interior del País, contamos con treinta y tres (33) cajeros automáticos 

(ATM) operativos y cuatro (4) cajeros automáticos (ATM) no operativos, tres mil setecientos setenta  (3770) puntos 

de venta operativos y novecientos trece (913) puntos de venta no operativos. 

6.	 La posición del coeficiente de adecuación patrimonial de Banco Plaza, C.A., Banco universal al término del 

primer semestre de 2018. 

7.	 Informe sobre la situación económica financiera de la Institución, realizado por nuestros Auditores Externos Lara

[...]

Banco Plaza, por un monto total que asciende a la cifra de Bs.4.015.409.083.998,00.

INFORME SOBRE LOS RECLAMOS Y DENUNCIAS QUE PRESENTAN LOS USUARIOS Y 
USUARIAS DE LOS SERVICIOS BANCARIOS Y FORMA EN LA CUAL FUERON RESUELTAS

Al cierre del primer semestre de 2018, Banco Plaza, C.A. Banco Universal, recibió nueve mil quinientos treinta y tres 

(9533) reclamos, los cuales totalizaron la cantidad de treinta mil ciento setenta y siete millones seis mil seiscientos 

setenta y dos (Bs. 30.177.006.672) a dichos reclamos se le aplicaron los procedimientos establecidos.

De la totalidad de los reclamos recibidos en el semestre resultaron procedentes el 56%, quedando el resto como no 

procedente, tal como se puede apreciar en la siguiente gráfica:

[...]

públicos y privados, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 2° de este Decreto, a partir del 16 de Junio de 2018, 

estableciéndose la cantidad tres millones de Bolívares exactos (Bs. 3.000.000,00) mensuales.

SENIAT

Providencia Nº SNAT/2018/0120, mediante la cual se reajusta la Unidad Tributaria de ochocientos cincuenta Bolívares 

(Bs. 850,00) a un mil doscientos Bolívares (Bs. 1.200,00).

G.O. 41.424. 21 de junio de 2018

Ministerio del Poder Popular de Economía y Finanzas

SENIAT

Providencia mediante la cual se reajusta la Unidad Tributaria de ochocientos cincuenta Bolívares (Bs. 850,00) a un mil 

doscientos Bolívares (Bs. 1.200,00).- (Se reimprime por error en el sumario).

INFORME COMISARIO

Caracas, 04 de septiembre de 2018

Señores

ACCIONISTAS DEL BANCO PLAZA, C.A,

Presente.-

En mi carácter de Comisario del BANCO PLAZA, C.A., Banco Universal, designado en la reunión de Asamblea General